
Nová cisterna pro JSDH Náchod 

 

 

Město Náchod v rámci projektu "Nákup nové hasičské cisterny CAS 30 pro 

JSDH Náchod", evidovaného pod číslem 15RRD01-0017, pořídilo novou cisternu 

CAS 30 SR3 na podvozku TATRA 815-7 4x4. Jedná se o vozidlo na terénním 

podvozku 4x4 s nízkou průjezdnou výškou vozidla. Nové vozidlo nahrazuje 

stávající CAS 24 Škoda RTHP z roku 1964, které bylo pro vysoké provozní 

náklady a stáří vozidla z jednotky vyřazeno již v roce 2014. 

Nová cisterna disponuje veškerým potřebným vybavením pro zásahy u požárů 

a to nejen lesních. Ve vozidle je kabina pro 4 hasiče, nádrž na vodu na 4 500 l 

vody a 120 l pěnidla. Vozidlo je vybaveno vysokotlakým hasicím zařízením a 

nadstandardně asanační lištou, nechybí ani příprava pro umístění lafetové 

proudnice. 

Vozidlo během listopadu 2015 dodá výrobce hasičských vozidel WISS CZECH, 

s.r.o. Vozidlo převezme družstvo Běloves z Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Náchod. Oficiální uvedení vozidla do zásahu se uvažuje v prosinci. 

Cena vozidla je 5 704 666 Kč vč. DPH, Královéhradecký kraj na nákup vozidla 

poskytl finanční prostředky ve výši 945 000 Kč, zbývající část hradí Město 

Náchod. Dotace Královéhradeckého kraje byla poskytnuta v rámci dotačního 

programu 15 RRD01 Podpora hasičské techniky pro obce s JPO. 

 
 


